
 
29 ноября 2018 года № 191 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.12.2018 

 

В целях обеспечения планомерности приватизации муниципального 

имущества города Костромы в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов, в 

соответствии со статьями 50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", пунктом 31 Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, 

утверждённый решением Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 188, 

следующий изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "104439,5" заменить цифрами "152468,7"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "89211,2" заменить цифрами "136126,7"; 

в абзаце втором цифры "7089,8" заменить цифрами "14720,2"; 

в абзаце четвёртом цифры "80024,8" заменить цифрами "119309,9"; 

в пункте 3: 

в абзаце первом цифры "6472,3" заменить цифрами "7586"; 

в абзаце втором цифры "5320,1" заменить цифрами "6433,8"; 

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания: 

 

consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA59066A3A12D16E37EF81492719E2519C8E9DC54428ABDFDB49733CF2E866D0z0K1P
consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA59066A3A12D16E37EF81492719E2519C8E9DC54428ABDFDB49733CF2E865DBz0K9P
consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA5918672C7E8D6533E3D8462417E00FC5D1C6981321A1889C062A7EB6E562D809559Ez5K7P


2 

"10) здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:090704:150 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область,  

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица Вокзальная, 

56 

1962 - назначение: 

нежилое, 

трёхэтажное 

2856,8 5850000 2 квартал 

2019 года, 

5084625 рублей 

во 2 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:090704:148 

 1998 - назначение: 

нежилое,  

одноэтажное 

330,7 1240000 2 квартал 

2019 года, 

1077766,7 рубля 

во 2 квартале 

2019 года; 

 земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

44:27:090704:21 

 - Посредством 

данного 

земельного 

участка 

обеспечен 

доступ к 

земельному 

участку с 

кадастровым 

номером: 

44:27:090704:407 

категория 

земель, земли 

населённых 

пунктов 

10952,43 5476000 2 квартал 

2019 года, 

5711468 рублей 

во 2 квартале 

2019 года; 

11) имущественный 

комплекс: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33878537,  

в том числе: 

 

 

 

 

 

 

3 квартал 

2019 года, 

35041703,3 

рубля 

в 3 квартале 

2019 года, 

в том числе: 

 



3 

здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:211 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, городской 

округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Индустриальная, 

71 

1979 назначение: 

нежилое 

здание, 

пожарное 

депо, 

одноэтажное 

180,7 1807 3 квартал 

2019 года, 

1570,6 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:200 

 1980 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

429,8 900000 3 квартал 

2019 года, 

782250 рублей 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:219 

 1985 - назначение: 

нежилое, 

одноэтажное 

356,6 3566 3 квартал 

2019 года, 

3099,4 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:212 

 1979 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

555,6 5556 3 квартал 

2019 года, 

4829,1 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:220 

 1986 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

35 350 3 квартал 

2019 года, 

304,2 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 



4 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:201 

 1999 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

28,9 289 3 квартал 

2019 года, 

251,2 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:198 

 1979 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

447,6 4476 3 квартал 

2019 года, 

3890,4 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:215 

 1997 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

42,1 421 3 квартал 

2019 года, 

365,9 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:206 

 2001 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

597,6 650000 3 квартал 

2019 года, 

564958,3 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:207 

 нет 

данных 

- назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

605,9 6059 3 квартал 

2019 года, 

5266,3 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:204 

 2003 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

 

856,1 8561 3 квартал 

2019 года, 

7440,9 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 



5 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:221 

 1979 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

497,7 4977 3 квартал 

2019 года, 

4325,8 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:202 

 1979 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное  

500,2 5002 3 квартал 

2019 года, 

4347,6 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:199 

 1992 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

43,7 70000 3 квартал 

2019 года, 

60841,7 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:223 

 1988 - назначение: 

нежилое 

здание, 

двухэтажное 

416,2 4162 3 квартал 

2019 года, 

3617,5 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:217 

 1986 - назначение: 

нежилое 

здание. 

одноэтажное 

673,4 6734 3 квартал 

2019 года, 

5853 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 



6 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:209 

 1975 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное,  

159,7 1597 3 квартал 

2019 года, 

1388,1 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:218 

 нет 

данных 

- назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

823,5 8235 3 квартал 

2019 года, 

7157,6 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:210 

 1982 - назначение: 

нежилое 

здание, 

двухэтажное 

614,4 6144 3 квартал 

2019 года, 

5340,2 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 сооружение с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:541 

 нет 

данных 

- водонапорная 

башня, 

одноэтажное 

- 1000 3 квартал 

2019 года, 

869,2 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:222 

 1979 - назначение: 

нежилое 

здание, 

одноэтажное 

8,1 81 3 квартал 

2019 года, 

70,4 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 



7 

 сооружение с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:205 

 1979  назначение: 

наружные 

сети 

водопровода и 

наружные 

сети 

канализации, 

протяжен-

ность 1442 

метра 

- 10 3 квартал 

2019 года, 

8,7 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 сооружение с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:214 

 1979 - назначение: 

наружная сеть 

теплоснабжен

ия, протяжен-

ность 907 

метров 

- 10 3 квартал 

2019 года, 

8,7 рубля 

в 3 квартале 

2019 года; 

 земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

44:27:060403:93 

 - - категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов 

64379 32189500 3 квартал 

2019 года, 

33573648,5 

рубля 

в 3 квартале 

2019 года. 

        "; 

 



8 

3) часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

"3) помещение с 

кадастровым номером 

44:27:020110:40, 

назначение: нежилое 

помещение 

Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома,  

посёлок Волжский 

квартал 1, дом 3, 

нежилое помещение 1 

78,4 1 квартал 

2021 года. 

 

 

 

 

 

 

". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


